平成 24 年 5 月 15 日
各 位

会社名 蛇の目ミシン工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 眞壁 八郎

（コード番号 6445 東証第 1 部）
問い合せ先 経理部長 岡部 知彦

（TEL 042－661-3071）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間に

下記の特別損失を計上することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、割賦販売法に基づく前払式割賦販売業者（経済産業省許可事業者）として、

お客様と月掛予約契約を締結してまいりましたが、平成 15 年 10 月に月掛予約契約の

新規募集を中止し、平成 18 年 10 月には掛金の積立期間も終了しております。

現在、当社はこの前払式割賦販売業務を廃止することを前提として、月掛予約契約の

縮減を図っており、当第 4 四半期連結会計期間における実績を勘案し、250 百万円を新

たに事業再編損として特別損失に計上いたしました。

なお、契約者への問合せに関する郵送料、広告掲載等の費用 500 百万円を当第 3 四

半期に事業再編損として特別損失に計上しており、当連結会計年度では計 750 百万円

の事業再編損を計上いたしました。

以上